
1 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn đội ngũ ngƣời có uy tín trong đồng bào dân 

 tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019-2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối 

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

    Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 21/01/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019-2023; 

Xét đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 03/TT-BDT ngày     

11/3/20202, 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Kiện toàn đội ngũ người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu 

số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2019-2023, cụ thể như sau: 

 1. Đưa 24 người ra khỏi danh sách người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đã được phê duyệt tại Quyết định số 

50/QĐ-UBND ngày 21/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc 

phê duyệt danh sách người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2019-2023. 

(Có danh sách chi tiết 24 người theo biểu 01 đính kèm) 

 2. Bổ sung 18 người vào danh sách người có uy tín trong đồng bào dân 

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

(Có danh sách chi tiết 18 người theo biểu 02 đính kèm) 

 3. Tổng số người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang sau kiện toàn tại Quyết định này là 529 người. 

 Điều 2. Giao Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ 

quan, đơn vị liên quan và UBND các huyện (có người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số) hướng dẫn, triển khai tổ chức thực hiện chính sách cho người 

có uy tín theo quy định hiện hành. 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:          /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

     Bắc Giang,  ngày        tháng 3 năm 2020 



2 

 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, 

Công an tỉnh, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, 

Yên Thế, Lạng Giang; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- Ủy ban Dân tộc (b/c); 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

       + LĐVP, TKCT, TH; 

       + Lưu: VT, KGVX. 

                                         

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dƣơng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

BIỂU 01: 

DANH SÁCH 24 NGƢỜI ĐƢA RA KHỎI DANH SÁCH NGƢỜI CÓ UY TÍN 

TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ TỈNH BẮC GIANG 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /3/2020 

 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

TT 
           Huyện,  Xã 

Họ và tên  

Năm sinh 
Dân tộc Nơi cƣ trú Lý do đƣa ra 

Nam Nữ 

I H. SƠN ĐỘNG      

1 Xã An Lập      

1 Đàm Quang Thắng 1947  Cao lan Thôn Hiệp Reo Tuổi cao, sức khỏe yếu 

2 Xã Tuấn Đạo      

2 Vương Thị Moi  1942 Hoa Thôn Đồng Tâm Tuổi cao, sức khỏe yếu 

II H. LỤC NGẠN      

1 Xã Tân Sơn      

3 Hoàng Văn Chiếng 1940  Nùng Thôn Bắc Hoa Tuổi cao, sức khỏe yếu 

2 Xã Quý Sơn      

4 Vi Xuân Thìn 1940  Tày Thôn Tư Hai Tuổi cao, sức khỏe yếu 

3 Xã Phú Nhuận      

5 Tơ Văn Phát 1981  Cao Lan Thôn Gạo 
Có đơn xin nghỉ do sát nhập 

thôn Gạo với thôn Vách  

6 Nông Thị Pai  1964 Nùng 
Thôn Hợp 

Thành 
Không giữ được uy tín 

4 Xã Nghĩa Hồ      

7 Hoàng Văn Sáng 1948  Tày Thôn Ổi Tuổi cao, sức  khỏe yếu 

5 Xã Kiên Thành      

8 Phan Văn Cói 1956  Nùng Thôn Nguộn Đã mất 

6 Xã Phong Vân      

9 Lục Văn Tòng 1962  Nùng Thôn Vựa Ngoài Đã mất 

7 Xã Đồng Cốc      

10 Lý Văn Chèng 1955  Hoa Thôn Phúc Kiến Đã mất 

11 Hoàng Văn Chóng 1941  Tày Thôn Thượng A 
Có đơn xin thôi do sát nhập 

thôn 

12 Chu Đức Thắng 1952  Hoa 
Thông Phong 

Đào 

Có đơn xin thôi do sát nhập 

thôn 

8 Xã Kiên Lao      

13 Trần Văn Cải 1959  Sán Chí Thôn Nóng Đã mất 

III H. YÊN THẾ      

1 Xã Tam Tiến      

14 Sầm Văn Hành 1937  Cao Lan Thôn Bãi Lát Đã mất 

15 Đoàn Văn Điểm 1929  Tày Thôn Mỏ Trạng Tuổi cao, sức khỏe yếu 

16 Quan Văn Chi 1963  Nùng Thôn Chàm Tự nguyện xin thôi 



4 

 

17 Hoàng Văn Chào 1938  Nùng Thôn Rừng Dài Tuổi cao, sức khỏe yếu 

18 Lý Văn Hòa 1961  Tày Thôn Diễn Tự nguyện xin thôi 

2 Xã Tân Hiệp      

19 Hoàng Văn Khần 1940  Nùng 
Thôn Đồng 

Bông 
Tuổi cao, sức khỏe yếu 

3 Xã Đồng Lạc      

20 Dương Văn Tính 1943  Nùng Thôn Đền Tuổi cao, sức  khỏe yếu 

IV H. LẠNG GIANG      

1 Xã Hƣơng Sơn      

21 Mã Trung Tật 1952  Nùng Thôn Hèo B 
Sát nhập 2 thôn Hèo A và 

Hèo B 

22 Dương Xuân Nha 1968  Nùng Thôn Chí Mìu Tự nguyện xin thôi 

23 Vi Thị Tý  1965 Nùng Thôn Đồng Ú 
Sát nhập 2 thôn Đồng Khuôn 

và Đồng Ú 

13 Xã Hƣơng Lạc      

24 Hoàng Văn Long 1966  Nùng Thôn Bắp 21 
Sát nhập 2 thôn Bắp 21 và 

thôn Má 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

BIỂU 02 

DANH SÁCH  BỔ SUNG NGƢỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ TỈNH BẮC GIANG  

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 

Số 

TT 
Họ, tên NCUT 

Năm sinh/ 

Giới tính 

Dân tộc Nơi cƣ trú 

Trình 

độ văn 

hóa, 

chuyên 

môn 

Thành phần ngƣời có uy tín 

Đảng 

viên 
Nam Nữ 

Già 

làng 

Trƣởng 

dòng 

họ/ tộc 

trƣởng 

Trƣởng 

thôn và 

tƣơng 

đƣơng 

CB 

hƣu 

Chức 

sắc tôn 

giáo 

Thầy 

mo, 

thầy 

cúng 

Nhân 

sĩ, trí 

thức 

Doanh 

nhân, 

ngƣời 

sản 

xuất 

giỏi 

Thành phần 

khác 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I H. SƠN ĐỘNG                

* Xã An Lập                

1 Đàm Quang Hùng 1963  Cao lan Thôn Hiệp Reo 6/10         Nông dân  

* Xã Tuấn Đạo                

2 Lục Quang Vinh 1950  Hoa Thôn Đồng Tâm 9/12  X         

II H. LỤC NGẠN                

* Xã Kiên Thành                

3 Lâm  Văn Cẳm 1959  Nùng Thôn Nguộn 7/10         Nông dân  

* Xã Đồng Cốc                

4 Lủ Phạp Pồ 1953  Hoa Thôn Phúc Hòa 7/10         Nông dân  

* Xã Kiên Lao                

5 La Đức Mạnh 1961  Sán chí Thôn Nóng 7/10         Nông dân  

* Xã Phong Vân                

6 Vi Văn Thống 1963  Nùng 
Thôn Vựa 

Ngoài 
5/12         Nông dân 

 

* Xã Tân Sơn                

7 Hùng Văn Tỷ 1958  Nùng Thôn Bắc Hoa 7/10         Nông dân X 

* Xã Quý Sơn                

8 Hoàng Viết Son 1952  Tày Thôn Tư Hai 9/10         Nông dân X 

* Xã Phú Nhuận                

9 Lý Thị Yên  1983 Nùng Hợp Thành 5/12         Nông dân  



6 

 

 

* Xã Nghĩa Hồ                

10 Phương Văn Cun 1966  Tày Thôn Ổi 10/10         Nông dân  

III H. YÊN THẾ                

* Xã Tam Tiến                

11 Tô Văn Cò 1945  Nùng Thôn Bãi Lát 3/7         Nông dân  

12 Hoàng Ngọc Hà 1958  Tày Thôn Mỏ Trạng 7/10         Nông dân  

13 
Nguyễn Thị 

Khánh 
 1958 Nùng Thôn Chàm 10/10    X      

 

14 Hoàng Thị Quế  1963 Nùng Thôn Rừng Dài 9/10         Nông dân  

15 Đoàn Văn Thư 1957  Cao lan Thôn Diễn 7/10         
CHT Hội 

CCB 

 

* Xã Tân Hiệp                

16 Lý Viết Minh 1964  Nùng 
Thôn Đồng 

Bông 
7/10         Nông dân 

 

* Xã Đồng Lạc                

17 Lý Văn Viết 1958  Nùng Thôn Đền 10/10         
CHT Hội 

NCT 

 

IV H. LẠNG GIANG                

* Xã Hƣơng Sơn                

18 Trần Văn Dần 1958  Nùng Thôn Chí Mìu 7/10   X        


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-03-13T09:00:08+0700


		2020-03-13T10:14:47+0700


		2020-03-13T10:14:58+0700


		2020-03-13T10:15:13+0700


		2020-03-13T10:15:33+0700


		2020-03-13T10:15:48+0700


		2020-03-13T10:16:03+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-13T10:16:31+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-13T10:16:47+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-13T10:17:03+0700




